РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

Совет Шуйского муниципального района

Ивановской области

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

г. Шуя

от 28.02.2023                                                                                № 7
О внесении изменений в Решение Совета Шуйского муниципального района от 27.07.2017 № 61 «Об утверждении перечня имущества Шуйского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
          В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 14.07.2008 N 83-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ивановской области», решением  Совета Шуйского муниципального района от 30.05.2017 №43 «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Шуйского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), а также Порядке и условиях предоставления указанного имущества в аренду», протокола заседания Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства от 13.12.2022, в целях оказания муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Совет Шуйского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение Совета Шуйского муниципального района от 27.07.2017 № 61 «Об утверждении перечня имущества Шуйского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», изложив приложение 1 в новой редакции:

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

и.о. Главы Шуйского
муниципального района                                                 О.А. Соколова
Председатель Совета

Шуйского муниципального района                              В.Е.Филиппова

                                                                                                                   Приложение 1
к Решению Совета Шуйского

муниципального районного

№ 7 от 28.02.2023
                                                                                                                    Приложение 1
к Решению Совета Шуйского

муниципального районного

                                                                                                                      от 27.07.2017 № 61

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества Шуйского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	NN п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь объекта,

кв. м
	Информационная часть

(в соответствии с пунктом 3.2 порядка)

	1.
	Нежилое помещение
	Ивановская область, Шуйский район, с. Центральный, д. 123, пом. 10,13,14
	38,5

	2.
	Нежилое помещение с кадастровым номером 37:20:020715:777
	Ивановская область, Шуйский район, с. Васильевское, ул.  Фрунзе, д. 4, пом. 6,7
	22,9

	3.
	Здание прачечной
	Ивановская область, Шуйский район, п. Колобово, ул. 1-ая Фабричная, д. 26
	155,8

	4.
	Нежилое помещение

	Ивановская область, Шуйский район, с. Афанасьевское, д. 20-А
	297,3

	5.
	Земельный участок с
(кадастровым номером
37:20:000000:285, категория земель «Земли населенных пунктов», разрешенное использование «Для стоянок автомобильного транспорта»
	Ивановская область, Шуйский район, с. Китово, ул. Северная, с восточной стороны дома № 5
	1 983

	6.
	Земельный участок

с кадастровым номером
37:20:000000:323, категория земель «Земли населенных пунктов», разрешенное использование «Под пилораму»)
	Ивановская область, Шуйский район, с. Сергеево, д. 41
	12 634

	7.
	Земельный участок

с кадастровым номером 37:20:040304:421, категория земель «Земли населенных пунктов» для комплексного освоения в целях жилищного строительства (для размещения домов многоэтажной жилой застройки)
	Ивановская область, Шуйский район, с. Китово
	13 898